
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様こんにちは。突然ですが「ママも族」ってご存知ですか。娘さんが美容院に

出かける時等「ママも行く」と言ってついていく母親族達のことだそうです。する

と娘さんは美容院代金を払ってもらえるようで得をしているそうです。ここ数日ま

さに入園・入学シーズンであります。今朝の新聞に保育園入園式の写真が大きく掲

載されていました。みなさんお母さんに抱っこしての入園式風景でありました。昔

からもそうだったのでしょうか。ほほえましい限りです。私たちの年代で抱っこと

言えば残念ですがもう介護の世界の話です。ところでどうしたことでしょうか。こ

んなかわいい素直な子供たちが中学生になると変わってしまうのは。先日私の知り

合いがある中学の体育館で講話をした時の事です。話し始めて 10分もしないうちに

後ろで床滑りをはじめ、次第に友達を連れては数人に増えていったそうです。困っ

たものです。そこで先生たちは考えました。授業に集中させるために一方的でなく

授業開始 10 分後に質問を投げかけるようにしているそうです。そう質問攻めです。

これを「せんせい攻撃」と言うそうです。又生徒たちは負けじと必死になる。これ

を「せいと防衛」と言うそうです。ほんとかな？ 

いよいよ地区協です。本日はその準備をして頂きますがよろしくお願いいたします。                   

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

会 長 挨 拶 

 
No.2589 

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

■ 会長／宮坂 伸 

■ 副会長／林 裕彦・山崎典夫 

■ 幹事／北村正春 

■ 会報委員長／白鳥修次 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F         
Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@ bz04.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY 

第 2610 回例会 2013 年（平成 25 年）4 月 2 日（火） 
点 鐘：宮坂 伸         司 会：藤森睦美         

斉 唱：君が代、奉仕の理想    ラッキーNo.：No.27 山岡正邦 

唱 和：四つのテスト 

皆 勤 祝：大橋正明 34年・小口泰史 17 年・太田博久 7年・佐藤有司 7年 

誕 生 祝：藤森睦美・宮澤由己・小林純一・梅垣和彦 

結 婚 祝：平沢清文・矢島 實・牛山幸一・山崎典夫・太田博久 

表彰：ﾛｰﾀﾘｰ財団メジャードナー・米山功労マルチプル７回 宮坂宥洪 

 

 

誕生祝 

 

http://okayarc.org/


 

 

 7日(日)は地区協議会です。従いまして 9日(火)は振替休会となります。また 13

日(土)は富岡 RC 創立 50 周年記念式典参加及び合同例会のため 30 日(火)は振替

休会となります。 

 BCリーグ信濃グランセローズより開幕戦、4/13・5/4 の案内が届きました。興味

のある方は事務局まで申し出てください。招待券を手配いたします。(〆切 4/8) 

 大変申し訳ありませんが、4/16の例会は会長・幹事が不在となりますので、よろ

しくお願いします。 

 

 

 

ロータリー情報委員会 「ロータリーの友 4 月号」紹介  

ロータリー雑誌月間 

 特集 雑誌月間 P5～P11 

【ページの説明】 

横組みページ＝ロータリーの公式情報の掲載ページ。 
縦組みページ＝ロータリアンの活動やロータリアンの投稿などのページ。 

 

 

 

 3/24には会長エレクト研修セミナーが行われました。エレクト事務所の主催する

行事としては大きな行事の一つです。クラブの皆様のご協力をいただき、立派に遂

行できましたことを御礼申し上げます。あと一つ大きな山は 4/7 の地区協議会があ

ります。これが終わりましたら、いよいよガバナー年度に向けての準備が整ったこ

とになります。地区協議会へのご協力もいただく事になっておりますので、どうか

よろしくお願いします。ありがとうございます。 

 

 

 

 

                  クラブフォーラム 

地区協議会打ち合わせ及び配布資料の袋詰め作業 

 

佐藤有司 総務委員長 

先週に引き続きまして地区協議会のご連絡と作業をお願いいたします。 

 ホストクラブメンバーと分かりやすいように岡谷 RC 名入りのタスキをしていた

だきますので、何か聞かれた場合には対処していただきますよう、お願いします。 

 536 号室は基本的には本部室となりますが、他クラブのオブザーバー参加者の昼

幹 事 報 告 

委員会報告 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ･ｴﾚｸﾄ事務所報告 

 



 
食の部屋ともなっておりますので、よろしくお願いします。午後の全体会議の出

席者は時間までに昼食を済ませて下さい。 

 「友愛の広場」もありますが、本部にお茶の準備もしますので、ご利用下さい。 

 

 

 
 

  

宮坂宥洪  PETS も無事に終えることが出来ました。クラブの皆様のご協力に感謝

申し上げます。 

矢島 進  4 月 1 日付をもって岡谷市消防団長を拝命させていただきました。岡

谷市民の生命、財産を守る為にその職責を全うしてまいりますで、皆様宜しくお願

いします。 

井上保子・梅垣和彦・太田博久・大橋正明・小口成人・小口泰史・尾関秀雄・笠原

新太郎・北澤洋之介・北村正春・小松正二・佐藤有司・杉田隆夫・瀬戸雅三・髙木

昭好・竹村一幸・中嶋孝一・中畑隆一・濵 毅・林広一郎・林 尚孝・林 裕彦・

林 靖高・平沢清文・藤森睦美・宮坂 伸・宮坂宥澄・宮澤由己・矢島 實・山岡

正邦・山岸邦太郎・山崎典夫・守屋麻里  矢島 進会員が 4月 1日より岡谷市消

防団団長に就任されました。がんばって下さい。市民の人命と財産を守り背負う職

責を考えると大変な仕事ですが、頑張って下さい。御苦労様です。 

尾関秀雄  体調を崩し少しの間休み、皆様に大変御迷惑をかけました。 

中村文明  大正二年創業以来、本年で百年になります。今後もご指導よろしくお

願いします。 

白鳥修二・平沢清文  創業月です。 

 

 

 

 

 

 

会員数４７名、出席者３９名、出席率８２.９８％、前々回訂正８５.１１％ 

 

 

 

 

 

 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2012-2013年度ＲＩテーマ 
奉仕を通じて 

平 和 を 
 

 


